
Historický ústav Filozofické fakulty UHK v Hradci Králové 
 

Posudek vedoucí diplomové práce 

 

 

Autor DP:  Martina Dostálová         forma: prezenční               obor: Historie 

 

Název práce:  Lázně a lázeňství v periodickém tisku (1890–1938)  

 

Vedoucí DP: Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
 

Oponentka DP: Doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Předkládaná diplomová práce se zabývá lázněmi a lázeňstvím na stránkách vybraných 

periodik. Je kromě nezbytného úvodu a závěru rozčleněna do tří kapitol. První z nich mapuje 

vývoj lázeňství a lázní v českých zemích v letech 1890–1938 (periodizační mezníky jsou dob-

ře zdůvodněny), druhá se zabývá formami propagace lázeňství, třetí analyzuje reklamu, obojí 

na základě textů ve zvolených periodikách.  

 Autorce se podařilo naplnit cíle stanovené v úvodu. První kapitolu zpracovala za pou-

žití literatury a doplnila ji ilustrativními tabulkami. Hlavní přínos práce spočívá ve druhé a ve 

třetí kapitole. Autorka vhodně zvolila periodika a po jejich pečlivém prostudování provedla 

podrobné analýzy forem propagace a reklamy lázní v českých zemí a doplnila je množstvím 

grafů a příloh. Pracovala samostatně a využívala možností konzultací (e-mailová pošta, osob-

ní návštěvy).  

 Práce zachycuje prostřednictvím analýzy dobových forem propagace a reklamy rovněž 

lázně, které již neexistují, a není o nich prakticky žádné povědomí, přestože v době zlatého 

věku českého lázeňství patřily k velmi navštěvovaným a oblíbeným. V tomto ohledu tedy 

práce přináší nové a zajímavé informace. Formální stránka textu odpovídá požadavkům kla-

deným na kvalifikační práce. 

 

 

 

V Praze 20. ledna 2017                                                                   Dana Musilová, v. r.                                                           

 

 


